UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v mua thuốc Propofol trong thời

gian nhà thầu chưa cung ứng được

thuốc trúng thầu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Các bệnh viện công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Sở Y tế nhận được Công văn số 80/BV-BC ngày 12/3/2021 của Bệnh viện

Phụ sản Thanh Hóa và báo cáo của một số cơ sở y tế trong ngành về việc mua

bổ sung thuốc Propofol năm 2021. Đồng thời, Sở Y tế nhận được văn bản của

các nhà thầu trúng thầu thuốc có hoạt chất Propofol trong gói thầu số 1: Mua

thuốc hóa dược, sinh phẩm y tế, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền trong các cơ sở

y tế công lập tỉnh Thanh Hoá năm 2021.

Thuốc chứa hoạt chất Propofol là thuốc cần thiết được sử dụng trong gây

mê, phẫu thuật, để không thiếu thuốc phục vụ nhu cầu điều trị đặc biệt là các

thuốc sử dụng trong trường hợp cấp cứu, gây mê hồi sức… Sau khi xem xét các

nội dung liên quan, Giám đốc Sở có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho các bệnh viện được mua thuốc Propofol phục vụ nhu cầu

điều trị bệnh nhân tại đơn vị trong thời gian nhà thầu chưa cung ứng được thuốc

trúng thầu, số lượng thuốc mua căn cứ vào nhu cầu điều trị thực tế. Việc mua

thuốc này chỉ thực hiện cho đến khi các nhà thầu trúng thầu cung ứng được

thuốc Propofol trở lại.

Các bệnh viện lựa chọn hình thức mua sắm phù hợp với quy định của

Luật Đấu thầu và các văn bản quy phạm pháp luật về mua thuốc hiện hành,

Giám đốc các đơn vị chịu trách nhiệm về việc mua thuốc Propofol nêu trên.

2. Các đơn vị yêu cầu nhà thầu trúng thầu thuốc Propofol theo Quyết định

số 78/QĐ-SYT ngày 26/01/2021 của Giám đốc Sở Y tế, khẩn trương cung ứng

thuốc theo dự trù của đơn vị. Trường hợp nhà thầu không cung ứng được hàng

vì lý do không chính đáng, đơn vị thực hiện biện pháp giải tỏa bảo đảm thực

hiện hợp đồng đối với nhà thầu vi phạm hợp đồng theo quy định.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BV Phụ sản TH;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Các csyt trong ngành;

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-18T07:51:28+0700

		2021-03-18T09:33:04+0700

		2021-03-18T09:33:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-18T09:33:52+0700